En termes de physionomie de marché, une transaction a
été enregistrée sur ce compartiment :
- 300 actions SOCAPALM ont été échangées au prix unitaire
de FCFA 50 000,10 (avec un cours en baisse de -0,20% par
rapport à son niveau de clôture veille), pour un montant
global de 15 000 030 (quinze millions trente) francs CFA.
La capitalisation boursière diminue et passe de 461.505.291.258
à 461.048.124.179 (quatre cent soixante-un milliards
quarante-huit millions cent vingtquatre mille cent soixante-
dix-neuf) FCFA, corrélée à la baisse du cours de l’action
SOCAPALM, le flottant diminue et passe de 66 487 847 371
à 66.409.210.208 (soixante-six milliards quatre cent neuf
millions deux cent dix mille deux cent huit) FCFA.
Les autres valeurs du compartiment Actions restent inchangées
par rapport à leur situation de clôture veille (17/11/2023).
Toutefois, plusieurs offres d’achat et de vente des titres
restent en carnet dans les livres des sociétés de bourse :

• Offres d’achat :

[...]

à la connaissance du public et des intervenants du marché,
qu’elle procédera, le jeudi 23 Novembre 2023, à la première
cotation de l’obligation souveraine de l’Etat du CAMEROUN
dénommée « ECMR 2023 A TRANCHES MULTIPLES ».
Les titres souscrits, soit dix-sept millions six cent vingt-
sept mille six cent vingt-huit (17 627 628) obligations,
seront admis sur le compartiment « C-Obligataire »
de la cote permanente de la BVMAC avec les caractéristiques
ci-après :

• Date de jouissance : 23/06/2023 ;
•Maturité : Multiples ;
• Modalités de remboursement : Le capital sera rem-
boursé par maturité suivant les modalités ci-après :

[...]

à la connaissance du public et des intervenants du marché,
que la Banque de Développement des Etats de l’Afrique
Centrale (BDEAC), émetteur de la valeur « BDEAC 5,60%
NET 2021-2028 », procèdera le 8 décembre 2023, à la mise
en paiement des intérêts pour un montant de FCFA
6.432.910.960 (six milliards quatre cent trente-deux millions
neuf cent dix mille neuf cent soixante) au titre du règlement
de la deuxième échéance de son emprunt obligataire.
Le montant coupon net à percevoir par obligation s’élève à
F CFA 560. Les opérations d’encaissement débuteront le
vendredi 11 décembre 2023 auprès des guichets des
Sociétés de Bourse.